
Roční zpráva o činnosti vědecké společnosti

Česká fytopatologická společnost
za rok 2024

Z������� ��������� � �����������

Předseda společnosti Ing. Petr Komínek, Ph.D.

Počet členů 69

Členský příspěvek 250 Kč

Členský příspěvek redukovaný 100 Kč

WWW stránky https://www.vurv.cz/cspp

WWW stránky v anglickém jazyce https://www.vurv.cz/cspp/index_en.html

Knihovna NE

Bulletin alespoň 1x ročně NE

Kontakt

Česká fytopatologická společnost
Národní centrum zemědělského a potravinářského výzkumu, v. v. i.
Drnovská 507
161 00 Praha 6 - Ruzyně

Telefon 233022442

E-mail petr.kominek@carc.cz

Předseda společnosti

Ing. Petr Komínek, Ph.D.
Národní centrum zemědělského a potravinářského výzkumu, v. v. i.
Drnovská 507
161 00 Praha 6 - Ruzyně

Telefon 233022442

E-mail petr.kominek@carc.cz

https://www.vurv.cz/cspp
https://www.vurv.cz/cspp/index_en.html


P������ �������

• Publikační činnost

Časopis mezinárodní (cizojazyčný)

1. Plant Protection Science
Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Jazyky: anglický, Počet čísel: 4,
Recenzováno: ANO, ISSN: 1212-2580 (Print); 1805-9341 , Impakt: 1.7, WWW:
https://pps.agriculturejournals.cz/
Mezinárodní vědecký časopis, který vydává Česká akademie zemědělských věd (ČAZV). K vydávání a úrovni
časopisu významně přispívají členové České fytopatologické společnosti(ČFS). Hlavním editorem (Editor-in-
Chief) je člen výboru ČFS prof. A. Lebeda, od roku 2023 je koeditorem PPS člen ČFS prof. R. Pokorný,
předseda ČFS Dr. P. Komínek je členem redakční rady časopisu (Editorial Board). V redakční radě PPS působí
řada dalších členů ČFS nebo vykonává oponentní činnost. Od roku 2012 je časopis evidován na Web of Science
(Core Collection), v roce 2015 dostal první impakt faktor (IF = 0.597), který v následujících letech postupně
narůstal, přičemž za rok 2023 byl IF = 1.7; časopis je indexován v Q2 v oblasti Plant Sciences a Agriculture.
Od roku 1998 je časopis evidován v databázi Web of Knowledge (Clarivate Analytics), rovněž je evidován ve
všech dalších významných světových vědeckých databázích (např. Agricola, Biological Abstracts, CAB
Abstracts, Cambridge Scientific Abstracts, Scopus atd.). V posledních letech se projevuje stoupající zájem o
tento časopis, který má vysokou mezinárodní prestiž v oblasti fytopatologie a ochrany rostlin, jeho citovanost
postupně narůstá.

Sborník

1. Bokor, P., Tóthová, M., Hudec, K. (Eds.): XXIII. Slovak and Czech Conference on Plant
Protection - Book of Abstracts (Sborník abstraktů XXIII. Slovenské a České konference o
ochraně rostlin)

Podíl: hlavní, Význam: střední, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Celkový počet příspěvků: 58, Počet
slovenských příspěvků: 27, Počet zahraničních příspěvků: 31, Jazyky: český, slovenský, anglický, Náklad:
100, Počet stran: 85, Recenzováno: ANO, WWW: http://cskor2024.uniag.sk
Jedná se o sborník abstraktů z XXIII. Slovenské a České konference ochrany rostlin, která se konala na Vysoké
škole polnohospodárske v Nitře 10.-12.9.2024. Spolupořadatelem konference byla Česká fytopatologická
společnost, přičemž někteří její členové byli členy vědeckého výboru konference (např. prof. A. Lebeda, prof.
P. Ryšánek) a významně se podíleli na přípravě programu. Konference se zúčastnilo ca 85 účastníků ze
Slovenska, České Republiky, ale i zahraničí. Prof. A. Lebeda měl úvodní plenární přednášku na téma "Rostlinné
patosystémy – struktura, variabilita a interakce; velká výzva pro fytopatologický výzkum".

Jiné publikace a webové stránky

1. Komínek P., Lebeda A.: Webové stránky České fytopatologické společnosti
Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Forma:
www stránka, Jazyky: český, anglický, Recenzováno: ANO, WWW: https://www.vurv.cz/cspp/
Webové stránky ČFS informují o plánovaných i proběhlých akcích ČFS. Jsou zde zveřejňovány zápisy z
výročních schůzí a jednání výboru ČFS, dále pak informace o činnosti ČFS a jeho členů. WWW stránky ČFS jsou
průběžně aktualizovány v obou jazykových verzích (česky a anglicky). Stránky jsou recenzovány členy výboru
ČFS.

2. Lebeda A., Kroftová V., Pokorný R.: Sixty-year anniversary of the journal Plant Protection
Science

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Forma:
tištěná, Jazyky: anglický, Recenzováno: ANO, Impakt: 1.7, ISSN: 1212-2580 (Print); 1805-9341,
WWW: https://pps.agriculturejournals.cz/

https://pps.agriculturejournals.cz/
http://cskor2024.uniag.sk/
https://www.vurv.cz/cspp/
https://pps.agriculturejournals.cz/


Jedná se o vědecký článek k 60. výročí vědeckého časopisu Plant Protection Science, který byl publikován v
časopise Plant Protection Science 60, 2024, 311-327. .

3. Lebeda A.: 60. výročí časopisu Plant Protection Science
Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Forma:
tištěná, Celkový počet příspěvků: 1, Jazyky: český, Recenzováno: ANO, WWW: http://www.profipress.cz
Jedná se o odborný článek k 60. výročí vědecké časopisu Plant Protection Science, který byl publikován v
časopise Rostlinolékař 35/3, 2024, s. 22-24.

• Konference a semináře

Konference, kongres (50 a více účastníků) mezinárodní

1. Bokor P, Tóthová M, Hudec K et al.: XXIII. Slovak and Czech Plant Protection Conference
Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo konání: Nitra,
Slovenský republika, Doba konání: 10.-12.9.2024, Jazyky: český, slovenský, anglický, Celkový počet
příspěvků: 58, Počet slovenských příspěvků: 27, Počet zahraničních příspěvků: 31, Celkový počet všech
účastníků: 85, Počet všech aktivních účastníků: 58, Počet všech slovenských účastníků: 35, Počet aktivních
slovenských účastníků: 27, Počet všech zahraničních účastníků (mimo SR): 50, Počet aktivních zahraničních
účastníků (mimo SR): 31, WWW: http://cskor2024.uniag.sk
Mezinárodní vědecká konference "XXIII. Slovak and Czech Plant Protection Conference" se uskutečnila ve
dnech 10.-12.9.2024 na VŠP v Nitře, přičemž na její organizaci se podílela i Česká fytopatologická společnost.

Seminář, workshop (pod 50 účastníků) národní

1. Valentová L, Haňáčková Z a kol.: Fytopatologie ovocných plodin
Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo
konání: VŠÚO Holovousy s.r.o., Holovousy, Doba konání: 16.10.2024, Jazyky: český, Počet příspěvků: 8,
Celkový počet všech účastníků: 25, Počet všech aktivních účastníků: 8
Jednalo se o jednodenní odborný seminář zaměřený monotematicky na problematiku studia chorob a škůdců
ovocných dřevin. Na semináři bylo prezentováno celkem osm příspěvků, přičemž program byl doplněn exkurzí
po pracovištích VŠÚO Holovousy.

• Pořádané akce

Přednáška

1. Lebeda A., Burdon J.J.: Rostlinné patosystémy – struktura, variabilita a interakce; velká
výzva pro fytopatologický výzkum

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo
konání: Nitra, Slovenská republika, Doba konání: 10.9.2024, Jazyky: český, anglický, Počet návštěvníků:
85, WWW: http://cskor2024.uniag.sk
Plenární přednáška na mezinárodní vědecké konferenci "XXIII. Slovenská a Česká konference o ochraně
rostlin", VŠP Nitra 10.-12.9.2024.

2. Sedláková B, Lebeda A, Křístková E, Milcová P, Kadlecová M: Application of a new
differential set for virulence study on Czech cucurbit downy and powdery mildew
populations

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo
konání: Vico Equense, Naples, Italy, Doba konání: 3.-6.11.2024, Jazyky: anglický, Počet návštěvníků:
100

http://www.profipress.cz/
http://cskor2024.uniag.sk/
http://cskor2024.uniag.sk/


Přednáška byla proslovena na konferenci "XIII. EUCARPIA Meeting on Cucurbit Genetics and Breeding",
3.-6.11.2024, Vico Equense (Naples) v Itálii.

3. Hrabětová M., Mrázková M., Šetinová D., Pecka Š., Zahradník D., Černý K.: Diversity of
polyphagous Phytophthora species in international retail chains poses a serious
phytosanitary risk

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo
konání: Stockholm, Doba konání: 24.6.2024, Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků:
4200
Přednáška na konferenci 26th IUFRO World Congress 2024 – Forests and Society Towards 2050, 23. – 29. 6.
2024, Stockholm.

4. Hanzalová A.: Populace rzí na pšenici v České republice a v Evropě
Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo
konání: Nitra, Slovenská republika, Doba konání: 10.9.2024, Jazyky: český, anglický, slovenský, Počet
příspěvků: 1, Počet návštěvníků: 85
Přednáška byla prezentována na mezinárodní konferenci "XXIII. Slovenská a Česká konference o ochraně
rostlin", která se konala na VŠP Nitra ve dnech 10.-12.9.2024.

5. Lebeda A.: 60. výročí časopisu Plant Protection Science
Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo
konání: Nitra, Slovenská republika, Doba konání: 10.9.2024, Jazyky: český, anglický, Počet návštěvníků:
85, WWW: http://cskor2024.uniag.sk
Plenární přednáška na mezinárodní konferenci XXIII. Slovenská a Česká konference o ochraně rostlin, VŠP
Nitra 10.-12.9.2024.

6. Lebeda A.: 60. výročí vědeckého časopisu Plant Protection Science
Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Jazyky:
český, Počet návštěvníků: 20
Přednáška se konala jako součást plenárního zasedání Odboru rostlinolékařství (ORL) ČAZV, které se
uskutečnilo 17.9.2024 formou on-line. Tématem jednání ORL byly aktuální otázky v oblasti rostlinolékařství.
Přednáška shrnula 60 let historie časopisu Plant Protection Science, jeho současný stav a výhledy do
budoucna.

7. Lebeda A.: 60. výročí vědeckého časopisu Plant Protection Science
Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo
konání: Rakvice, Vinselekt Michlovský, Doba konání: 17.10.2024, Jazyky: český, Počet návštěvníků: 20
Přednáška se konala jako součást slavnostního zasedání redakční rady vědeckého časopisu Plant Protection
Science (PPS), které se uskutečnilo 17.10.2024 ve firmě Vinselekt Michlovský, Rakvice. Přednáška shrnula 60
let historie časopisu PPS, jeho současný stav a výhledy do budoucna.

8. Fajemisin O., Mazáková J.: Citlivost izolátů Leptosphaeria maculans k vybraným
fungicidním látkám

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo
konání: Nitra, Slovenská republika, Doba konání: 10.9.2024, Jazyky: český, anglický, slovenský, Počet
příspěvků: 1, Počet návštěvníků: 85
Přednáška byla prezentována na mezinárodní konferenci "XXIII. Slovenská a Česká konference o ochraně
rostlin", která se konala na VŠP Nitra ve dnech 10.-12.9.2024.

9. Maňasová M., Zouhar M., Wenzlová J., Mazáková J., Hanáček A.: Esenciální oleje jako
zdroj účinných látek pro prostředky ochrany skladované zeleniny proti skládkovým
patogenům

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo
konání: Nitra, Slovenská republika, Doba konání: 10.9.2024, Jazyky: český, anglický, slovenský, Počet
příspěvků: 1, Počet návštěvníků: 85

http://cskor2024.uniag.sk/


Přednáška byla prezentována na mezinárodní konferenci "XXIII. Slovenská a Česká konference o ochraně
rostlin", která se konala na VŠP Nitra ve dnech 10.-12.9.2024.

10. Helmer Š., Zouhar M.: Fast and reliable pathogen concentration analysis using the
ImageJ plugin

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Jazyky:
anglický, Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků: 85
Přednáška byla prezentována na mezinárodní konferenci "XXIII. Slovenská a Česká konference o ochraně
rostlin", která se konala na VŠP Nitra ve dnech 10.-12.9.2024.

11. Ben Mansour K., Komínková M., Brožová J., Komínek P.: Characterization of Czech isolate
of Prunus necrotic ringspot virus infecting myrobalan rootstocks

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo
konání: Nitra, Slovenská republika, Doba konání: 10.9.2024, Jazyky: anglický, český, Počet příspěvků:
1, Počet návštěvníků: 85
Přednáška byla prezentována na mezinárodní konferenci "XXIII. Slovenská a Česká konference o ochraně
rostlin", která se konala na VŠP Nitra ve dnech 10.-12.9.2024.

12. Palicová J.: Jak šel čas se stéblolamem pšenice ve VÚRV
Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo
konání: Praha, Doba konání: 5.12.2024, Jazyky: český, Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků: 60
Přednáška se konala v rámci konference s názvem "Pšenice 2024"

13. Palicová J.: Main fungal diseases of wheat in the Czech Republic and the strategy for
resistance breeding

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo
konání: Jelgava, Lotyško, Doba konání: 18.4.2024, Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 1, Počet
návštěvníků: 30
Přednáška se konala v rámci akce "International on-site and online seminar" organized by Faculty of
Agriculture and Food Technology, LBTU

14. Kmoch M.: Možnosti biologické ochrany bramboru proti bakteriím rodu Pectobacterium a
Dickeya

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo
konání: Brno, Doba konání: 28.11.2024, Jazyky: český, Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků: 70
Přednáška se uskutečnila v rámci konference "Aktuální poznatky v pěstování, šlechtění, ochraně rostlin a
zpracování produktů", která se konala v Brně ve dnech 28.-29.listopadu 2024

15. Palicová J.: Nejvýznamnější listové skvrnitosti obilnin
Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo
konání: Nitra, Slovenská republika, Doba konání: 10.9.2024, Jazyky: český, anglický, slovenský, Počet
příspěvků: 1, Počet návštěvníků: 85
Přednáška byla prezentována na mezinárodní konferenci "XXIII. Slovenská a Česká konference o ochraně
rostlin", která se konala na VŠP Nitra ve dnech 10.-12.9.2024.

16. Lebeda A.: Obituary of Assoc. Prof. J. Polák and Dr. V. Mokrá
Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo
konání: Nitra, Slovenská republika, Doba konání: 10.9.2024, Jazyky: český, anglický, Počet návštěvníků:
85, WWW: http://cskor2024.uniag.sk
Plenární přednáška resp. vzpomínka na zemřelé členy České fytopatologické společnosti, která se uskutečnila
na mezinárodní vědecké konferenci "XXIII. Slovenská a Česká konference o ochraně rostlin", VŠP Nitra
10.-12.9.2024.

http://cskor2024.uniag.sk/


17. Ben Mansour K., Komínková M., Brožová J., Komínek P.: Occurrence of mixed infection
with viruses of the family Tymoviridae in grapevine in the Czech Republic

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo
konání: Nitra, Slovenská republika, Doba konání: 10.9.2024, Jazyky: anglický, český, Počet příspěvků:
1, Počet návštěvníků: 85
Přednáška byla prezentována na mezinárodní konferenci "XXIII. Slovenská a Česká konference o ochraně
rostlin", která se konala na VŠP Nitra ve dnech 10.-12.9.2024.

18. Mazáková J.: Rezistence původce plísně bramboru a původce fomového černání stonků
řepky k fungicidům v ČR

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo
konání: Pardubice, Doba konání: 7.11.2024, Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků: 200
Přednáška se uskutečnila v rámci akce "XXVI. Rostlinolékařské dny" na téma „AKTUÁLNÍ VÝZVY OCHRANY
ROSTLIN V SOUČASNÉ ZEMĚDĚLSKÉ POLITICE EU“

19. Sedláková B, Hrabcová M, Poláková K, Lebeda A: Studium účinnosti esenciálních olejů
vůči padlí a plísni dýňovitých

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo
konání: Nitra, Slovenská republika, Doba konání: 10.9.2024, Jazyky: český, Počet návštěvníků: 85,
WWW: http://cskor2024.uniag.sk
Přednáška byla prezentována na mezinárodní konferenci "XXIII. Slovenská a Česká konference o ochraně
rostlin", která se konala na VŠP Nitra ve dnech 10.-12.9.2024.

20. Lebeda A, Křístková E, Kitner M, Pink DAC: Utilization of plant genetic resources in plant
resistance breeding against pathogens and pests. Case study: Lettuce (Lactuca spp.)

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo
konání: Univerzita Palackého Olomouc, Doba konání: 10.10.2024, Jazyky: anglický, Počet návštěvníků:
40, WWW: https://www.upol.cz/3us/
Přednáška byla prezentována na mezinárodním symposiu "3 Universities Symposium (Palacký University
Olomouc, University of Florida, University of Naples)", které se konalo ve dnech 8.-12.10.2024, v Pevnosti
poznání UP v Olomouci.

21. Lebeda A.: Variabilita a dynamika přírodních rostlinných patosystémů
Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo
konání: Mendelova univerzita v Brně, Lesnická a dřevařská fakulta, Doba konání: 2.4.2024, Jazyky:
český, Počet návštěvníků: 15
Přednáška se konala v rámci cyklu přednášek externích pracovníků-specialistů, které jsou určeny pro studenty
LDF Mendelu v Brně a zaměřují se na různé aspekty fytopatologie.

22. Špak J., Přibylová J., Koloniuk I., Sarkisova T., Lenz O., Sedlák J., Semerák M.:
Zkušenosti s HTS, qRT-PCR a RT-PCR diagnostikou virů a viroidu infikujících jabloně

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo
konání: Nitra, Slovenská republika, Doba konání: 10.9.2024, Jazyky: anglický, český, slovenský, Počet
příspěvků: 1, Počet návštěvníků: 85
Přednáška byla prezentována na mezinárodní konferenci "XXIII. Slovenská a Česká konference o ochraně
rostlin", která se konala na VŠP Nitra ve dnech 10.-12.9.2024.

Kurz, školení

1. Lebeda A, Sedlářová M, Sedláková B, Mieslerová B, Matušinský P, Křístková E:
Fytopatologie - studijní program

Počet výstupů: 1, Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: česko-slovenský, Náplň: odborná, Místo konání:
Přírodovědecká fakulta UP v Olomouci, Doba konání: 1.1.-31.12.2024, Jazyky: český, Poznámka k
počtu účastníků: přednášek z obecné fytopatologie se zúčastňuje kolem 20 studentů, WWW: http://
http://botany.upol.cz/

http://cskor2024.uniag.sk/
https://www.upol.cz/3us/
http://%20http//botany.upol.cz/
http://%20http//botany.upol.cz/


V roce 2019 byl akreditován na Univerzitě Palackého v Olomouci (Přírodovědecká fakulta, Katedra botaniky)
navazující magisterský studijní program Fytopatologie, koncipovaný a vyučovaný (od roku 2020) řadou členů
ČFS. Absolvent tohoto oboru získá hluboké znalosti v oblasti biologie a ekologie patogenů a škůdců rostlin,
interakcí mezi hostitelem a patogenem, tak jako dovednosti v klasických i nejmodernějších molekulárních
metodách používaných ve fytopatologii a diagnostice chorob a škůdců. Jedná se první takto zaměřený studijní
program na českých vysokých školách. Zkušenosti z let 2020-2024 ukazují, že o tento program je mezi
studenty zájem, včetně studentů ze Slovenska. Velký zájem je i o přednášky z obecné fytopatologie mezi
studenty jiných oborů. V roce 2024 ukončili toto studium tři absolventi.

2. Lebeda A.: Školení zahraničního studenta v oblasti fytopatologie
Počet výstupů: 1, Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo konání:
Katedra botaniky, Přírodovědecká fakulta, Univerzita Palackého v Olomouci, Doba konání:
1.3.-31.5.2024, Jazyky: anglický, Počet účastníků: 1, WWW: http://www.prf.upol.cz
Jednalo se o tříměsíční studijní pobyt a školení studentky Paola Loizzo, studující rostlinolékařství a fytopatologii
na University of Bari Aldo Moro, Bari (Itálie). Pobyt a vlastní školení probíhalo na Oddělení fytopatologie a
mikrobiologie katedry botaniky PřF UP v Olomouci, přičemž jeho garantem byl prof. Aleš Lebeda. Školení bylo
primárně zaměřeno na práci s biotrofními patogeny (Erysiphales), zejména pak na tykvovitých rostlinách.
Vlastní experimentální práce byla zaměřena na studium virulence izolátů Podosphaera xanthii pocházejících z
jižní Itálie. Pobyt a vlastní školení bylo velmi úspěšné, získány byly originální a zajímavé výsledky. Vysílající
stranou bylo toto školení velmi pozitivně hodnoceno.

Soutěž

1. Komínek P. a členové výboru ČFS: Soutěž o finanční příspěvek na vložné na XXIII.
slovenskou a českou konferenci o ochraně rostlin

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo
konání: Praha, Česká republika, Doba konání: 24.2.-31.5.2024, Jazyky: český, Počet účastníků: 4,
Poznámka k počtu účastníků: Ve vyhlášení soutěže bylo stanoveno, že bude podpořeno maximálně 6
účastníků. Všichni 4 přihlášení splnili podmínky soutěže a proto byli podpořeni., WWW:
https://www.vurv.cz/cspp/Soutěž ČFS 2024.pdf
Česká fytopatologická společnost pořádá pravidelně soutěž o proplacení vložného na vybranou konferenci
týkající se oboru fytopatologie. Soutěž je určena pro mladé členy ČFS a je podmíněna aktivní účastí na dotyčné
konferenci. Tato soutěž byla vyhlášna u příležitosti konání XXIII. slovenské a české konference o ochraně
rostlin, jež se konala v Nitře 10.-12.9.2024.

• Mezinárodní aktivity

Kolektivní členství v mezinárodních společnostech

1. International Society for Plant Pathology (ISPP)
WWW: http:// http://www.isppweb.org/
ČFS je dlouholetým a aktivním členem ISPP, pravidelně se zúčastňuje jejich odborných akcí a konferencí.

2. European Foundation for Plant Pathology (EFPP)
WWW: http://www.efpp.net/
ČFS je dlouholetým a aktivním členem EFPP. Členové výboru a další členové ČFS se pravidelně účastní
vědeckých konferencí spolupořádaných EFPP.

http://www.prf.upol.cz/
https://www.vurv.cz/cspp/Sout%C4%9B%C5%BE%20%C4%8CFS%202024.pdf
http://%20http//www.isppweb.org/
http://www.efpp.net/


Účast na mezinárodních akcích (za společnost)

1. XXIII. Slovak and Czech Plant Protection Conference
Místo konání: Nitra, Slovenská republika, Doba konání: 10.-12.9.2024, WWW:
http://cskor2024.uniag.sk
Tuto konferenci spoluorganizovala Česká fytopatologická společnost, přičemž se významně podílela na
koncipování jejího programu a odborném zajištění.

2. XIII. EUCARPIA Meeting on Cucurbit Genetics and Breeding, 3.-6.11.2024, Vico Equense
(NA), Italy

Místo konání: Vico Equense, Naples, Italy, Doba konání: 3.-6.11.2024, WWW:
https://eucarpiacucurbits2024.org/
Na této konferenci reprezentovala ČFS Dr. B. Sedláková referátem a jedním posterem, který byl kolektivním
dílem více členů ČFS.

3. 3 Universities Symposium (Palacký University Olomouc, University of Florida, University
of Naples)

Místo konání: Univerzita Palackého v Olomouci, Doba konání: 8.-12.10.2024, WWW:
https://www.upol.cz/3us/
Tohoto mezinárodního symposia se aktivně zúčastnil prof. A. Lebeda prezentací přednášky na téma: Utilization
of plant genetic resources in plant resistance breeding against pathogens and pests. Case study: Lettuce
(Lactuca spp.).

• Ostatní

Mediální výstupy

1. Lebeda A.: Rozhovor s prof. Ing. Alešem Lebedou, DrSc. u příležitosti 60. výročí časopisu
Plant Protection Science

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: kombinovaná
(odborná i laická), Doba konání: 23.5.2024, Sdělovací prostředek: internetová média, Jazyky: český,
WWW: https://www.cazv.cz/rozhovor-s-editorem-casopisu-plant-protection-science-prof-ing-
alesem-lebedou-drsc
Rozhovor s prof. Ing. Alešem Lebedou, DrSc., který se uskutečnil u příležitosti 60. výročí časopisu Plant
Protection Science, jehož je Editor-in-Chief.

• Aktivity podpořené AV ČR

Členství v mezinárodních organizacích podpořené AV ČR

1. International Society for Plant Pathology (ISPP)
WWW: http://www.isppweb.org/
ČFS je dlouholetým a aktivním členem International Society for Plant Pathology (ISPP), pravidelně se
zúčastňuje jejich odborných akcí a konferencí.

2. European Foundation for Plant Pathology (EFPP)
WWW: http://www.efpp.net/
ČFS je dlouholetým a aktivním členem European Foundation for Plant Pathology (EFPP). Členové výboru a další
členové ČFS se pravidelně účastní vědeckých konferencí spolupořádaných EFPP.

==> Celkový počet výstupů: 40 <==

http://cskor2024.uniag.sk/
https://eucarpiacucurbits2024.org/
https://www.upol.cz/3us/
https://www.cazv.cz/rozhovor-s-editorem-casopisu-plant-protection-science-prof-ing-alesem-lebedou-drsc
https://www.cazv.cz/rozhovor-s-editorem-casopisu-plant-protection-science-prof-ing-alesem-lebedou-drsc
http://www.isppweb.org/
http://www.efpp.net/


Roční zprávu za společnost zpracoval a za správnost odpovídá: ing. Petr Komínek, Ph.D.; prof. ing. Aleš Lebeda,
DrSc.
Zprávu vygeneroval: spol21 - 14.1.2025 15:26:04


